

Hormony i witaminy preparaty

Hamowanie wydzielania protaktyny:

Bromokryptyna

- Bromergon, Bromocorn, Parlodel – tabl 2,5 mg

Dawkowanie: 5mg dziennie

Chinagolid

- Norprolac – tabl 0,025; 0,05; 0,075 i 0,15 mg

Pergolid

- Permax – tabl 0,05; 0,25 i 1 mg

Kabergolina

- Dostinex - tabl. 0,5mg

gonadoliberyna

Goserelina

- Zoladex – implant podskórny 3,6 mg s.c. w skórę brzucha co 28 dni
- Zoladex LA – implant podskórny 10,8 mg s.c. co 12 tyg

Triptorelina

- Decapeptyl, Diphereline – roztwór 0,1 mg do wstrz s.c.
- Decapeptyl Depot, Diphereline SR – zawiesina do wstrzyknięć i.m.

Somatotropina – hormon wzrostu

- Genotropin – fiołki 16 i 36 j.m.
- Norditropin PenSet – fiołki 12 i 24 j.m.
- Saizen – fiołki 4, 10 i 24 j.m.

Dawkowanie: codziennie przed snem w dawce 0,025-0,04 mg/kg

gonadotropina menopauzalna

- Humegon, Pergonal, HMG – amp. 75 i 150 mg j.m.; dawkowanie indywidualne

Desmopresyna

• Minirin- amp 0,004 mg; 1-4 mg/dobę i.v.; i.m., lub s.c.
aerazol do nosa (10ug/dawka);

- Minirin Melt – liofilizat doustny 0,06; 0,12; 0,24 mg

Dawkowanie: dwa razy dziennie donosowo w dawce 10-40 ug

W hemofilii A – 0,3-0,4 ug/kg i.v.

Oksytocyna

- Oxytocin, Syntocinon – amp 5 j.m.
- Syntocin Nasal – aerozol do nosa – dawkowanie indywidualne

dawkowanie: w celu indukcji stymulacji porodu 5-10 j.m. W 250-1000 ml 5% roztworu glukozy lub NaCl

Leczenie krwawień z żyłaków przełyku

Terlipresyna

- Remestyp – amp 0,2 mg/2ml; amp 1 mg/10ml

Dawkowanie: początkowo 2 mg i.v., następnie 1 mg i.v. co 4 godziny

Zapobieganie krwotokom poporodowym

Karbetocyna

- PABAL – amp a 0,1

Oktreotyd

- Sandostatin – amp 0,05 i 0,1; fiołki 1 mg; w akromegalii zwykle 3 razy dziennie 0,1 mg s.c.
- Sandostatin LAR – postać o przedłużonym działaniu – mikrogranulki 10, 20 i 30 mg do sporządzania zawiesiny do wstrzyknięć i.m;

Dawkowanie: początkowo 50-100 ug s.c. od jednego do trzech razy dziennie, następnie 20-30 mg i.m. co 28 dni

Lanreotyd

- Somatuline PR – proszek 30 mg do wstrzyknięć i.m.,

Dawkowanie: 60-120 mg i.m. co 28 dni

Tyreotropina

Do celów diagnostycznych

Thyrogen – i.m., dwukrotnie co 24 godzin w dawce 0,9mg

Lewotyroksyna

- Eltroxin – tabl 0,05 i 0,1g
- Euthyrox N – tabl 0,025; 0,05; 0,075; 0,1; 0,125; 0,15; 0,088; 0,137; 0,175; 0,2 mg
- Letrox – tabl 0,5; 0,1 i 0,15 mg

W terapii substytucyjnej oraz w terapii supresyjnej wola z eutyreozą

Dawkowanie: 1 raz na czczo, zaczynać od małych dawek, stopniowo je zwiększając

Przeciętna dawka podtrzymująca: 0,1-0,2 mg tyroksyny

Propylotiouracyl

- Thyrosan – tabl 50mg

Dawkowanie: początkowo 150-400 mg/dobę, dawki podtrzymujące 50-150 mg dziennie

Tiamazol

- Metizol – tabl 5 mg

- Thyrozol tabl 5, 10 i 20 mg
- Thiamazole Merck – tabl a 0,005

Dawkowanie: początkowo 10-40 mg, dawki podtrzymujące 2,5-10 mg dziennie

Jodek potasu

- Jodid – tabl 0,1 i 0,2 mg – profilaktycznie 1 tabl raz na dobę

Wodny roztwór jodu

- Płyn Lugola (Solutio Iodi Lugoli – LEK ROBIONY!) – roztwór (100g zawiera 1 g jodu i 2 g jodku potasu), 1 kropla zawiera 8 mg jodu nieorganicznego, w przygotowaniu do operacji tarczycy zwykle 3x 5-8 kropli
- Kalii iodidum – substancja do receptury

Kalcytonina

- Calcitonin – amp a 100 j.m./ml
- Tonocalcin – aer.do nosa 200j.m./daw.

Cinakalcet

- Mimpara – tabl a 0,03; 0,06; 0,09

Perykalcytol – fiol a 5 mcg/1ml

W ciężkiej hiperkalcemii 1 IU/kg - wlew dożylny

W osteoporozie 50-100 IU/kg

W leczeniu bólów kostnych w chorobie nowotworowej 100-200 IU co 6 godzin

100 IU odpowiada 25 ug syntetycznej kalcytoniny łososiowej

Alendronian

- Fasamax, Ostenil, Ostolek – tabl 10mg, 1 raz/dobę na czczo popijając szklanka wody unikając pozycji leżącej przez następne 30 minut; tabl 70 mg 1 raz/tydzień przestrzegając zasad j.w.

doustnie 10 mg dziennie lub 70 mg tygodniowo

Rizedronat

- Risendros 35 – tabl. 35mg; 1 tabl. raz w tygodniu stosując się do wskazań jak w przypadku alendronianu

Pamidronian

- Pamifos – fiol a 0,04; 0,06; 0,09

Etydronian

- Ostedron tabl 200 i 400mg; 1 raz dziennie 2 godz przed posiłkiem 200-400mg

Ibandronian

- Bonviva – amp a 0,003/3ml

Denosumab

- Prolia – ampstrz 0,06/1ml

Leczenie hipoglikemii

glukagon

- GlucaGen – fiol 1 mg; 1mg s.c. , i.m.lub i.v.
- Glucagen Hypokit – fiol a 0,01

Leki przeciwcukrzycowe

Insulina

Dawkowanie: w cukrzycy typu 1: u dzieci 0,7-1 IU/kg; u dorosłych 30-70 IU dziennie; w cukrzycy typu 2: 30-40 IU/dobę podskórnice

Insuliny i analogi insulin krótkodziałające:

Insulina biosyntetyczna ludzka

- Gensulin R– wkł.300 j.m./3ml
- Actrapid – wkłady do penów 300j.m./3ml
- Humulin R – wkłady do penów 300j.m./3ml
- Polhuman R - wkłady do penów 300j.m./3ml

Insulina monokomponentna

- Insulinum Maxirapid W-OS alto depuratum – fiol a 800 j.m./10ml (nie wiem czy jeszcze stosowana u ludzi – w każdym razie jest na liście refundacyjnej)

Analogi insuliny szybko działające

Insulina lispro

- Humalog – wkł 300 j.m./3ml

Insulina aspart

- Novorapid – wkład do penów 300j.m./3ml

Insulina glulys (glulizynowa)

- Apidra - wkład do penów 300j.m./3ml

Insuliny o pośrednim czasie działania:

Insulina biosyntetyczna ludzka

- Gensulin N – wkł 300 j.m/3ml; fiol 1000 j.m./10ml
- Humulin N– wkł 300 j.m/3ml
- Insulatard– wkł 300 j.m/3ml
- Polhuman N– wkł 300 j.m/3ml

Mieszaniny insulin o krótkim i pośrednim czasie działania:

Insulina biosyntetyczna ludzka

- Humulin M3 – wkł 300 j.m. /3ml
- Gensulin M30
- Gensulin M40
- Gensluin M50
- Mixtard M30
- Mixtard M40
- Mixtard M50

Insulina analogowa lispro

- Humalog Mix25
- Humalog Mix50

Insulina analogowa aspart

- Novomix 30

- Novomix 50

Analogi insuliny o przedłużonym czasie działania

Insulina glargina

- Lantus

Insulina detemir

- Levemir

Doustne leki przeciwcukrzycowe

Metformina

- Glucophage, Formetic, Gluformin, Metformax, Metformin- tabl 500, 850 i 1000mg; 2-3 razy/dobę 500-850 mg podczas posiłku

Akarboza

- Glucobay – tabl 50 i 100mg; początkowo 2 razy/dobę 25 mg, później 3 razy /dobę 50 mg na początku posiłku

Glibenklamid

- Euclamin – tabl 5mg; 2-3 razy/dobę 2,5 - 10mg

Glimepiryd

- Amaryl, Glibetic tabl 1, 2, 3, 4 i 6 mg; 1 raz/dobę 1-2 mg , w razie potrzeby zwiększając dawkę do 8 mg/dobę

Gliklazyd

- Diaprel tabl 80mg, 2 razy/dobę 80 mg
- Diaprel MR – tabl o przedłużonym uwalnianiu 30mg, 1 raz/dobę 30-90 mg

Saksagliptyna (inhibitor peptydazy dipeptydylowej IV)

- Onglyza – tabl. 5mg

Wildagliptyna (inhibitor peptydazy dipeptydylowej IV)

- Galvus – tabl. 50mg

Witaminy

Alfakalcydol 1(OH)D3

- Alfadiol – kaps a 0,25 mcg, kaps a 1 mcg

Cholokalciferol (D3)

- Devicap – krople a 15 tys j.m./1ml (1 kropla = ok. 500 j.m. Vit.D3)

Kalcyfediol 25(OH)D3

- Devisol – krople a 0,015 mg/1ml (1 kropla = 5 mcg kalcyfediolu)

Tiamina (B1)

- Vitaminum B1 – amp a 0,025/1ml

Kwas askorbinowy

- Cebion – krople doustne 0,1/1ml
- Vitaminum C – amp a 0,5/5ml

Nikotynamid (PP)

- Vitaminum PP – tabl a 0,2

Pirydoksyna

- Vitaminum B6 – tabl a 0,2 ; amp. a 0,05/2ml

Tokoferol (E)

- Vitaminum E – kaps a 0,1; krople a 0,3/1ml

Spironolakton

- Spironol tabl 25 i 100mg
- Verospiron tabl 25mg, kaps 50 i 100mg

dawkowanie: zwykle 2-3 razy /dobę 25-5- mg

Glikokortykosteroidy

Preparaty do stosowania ogólnoustrojowego

Prednizon

- Encorton – tabl 1; 5; 10 i 20 mg

Prednizolon

- Encortolon tabl 5mg

Deksametazon

- Pabi-Dexamethason tabl 0,5 i 1mg

Fludrokortyzon (octan)

- Cortineff – tabl 0,1mg;

Hydrokortyzon

- Corhydron 25, 100, 250 – amp a 0,025; amp a 0,1; a 0,25
- Hydrocortisonum – tabl 20mg
- Hydrocortisonum amp a 0,125

Deksametazon

- Dexaven – amp 4 i 8 mg i.v. lub i.m.
- Pabi-Dexamethason tabl a 0,001

Betametazon

- Diprophos – amp 7 mg/ml
- Celestone amp a 0,004/1ml

Metyloprednizolon

- Solu-Medrol – fiołki 40; 125; 250; 500 i 1000 mg i.v.
- Depo-Medrol – fiołki 40 mg i.m, i.a.

Medrol, Metypred – tabl. 4mg

- Polcortolon – fiołki 40 mg i.m.; i.a.; tabl. 4mg g; 16mg
- Triamcynolon

Preparaty do stosowania miejscowego

Budezonid

- Budair – aerozol 0,2 mg/dawka
- Buderhin – aerozol do nosa

Deksametazon

- Dexamethason WZF – 0,1% zawiesina do oczu
- Dexafree – 0,1 % krople do oczu
- Dexapolcort – aerozol

Deksamethason + neomycyna + polimyksyna B

- Maxitrol – krople do oczu 5 ml, maść do oczu 3,5ml

Deksametazon + tobramycyna

- Tobradex – zawiesina do oczu 5ml
- Deksametazon + framycetyna + polimyksyna B
- Dexadent – maść 5%, stosowana w jamie ustnej
- Fluorometolon
- Flarex – 0,1% zawiesina do oczu 5ml
- Fluocinolon
- Flucinar – 0,025% żel
- Flutikazon
- Cutivate – maść i krem
 - Flixonase – aerozol do nosa 0,05 mg/dawka
 - Flixotide – aerozol wziewny 0,05 mg/dawka; 0,125 mg/dawka; 0,25 mg/dawka; zawiesina do nebulizacji 0,125mg/ml; 0,25 mg/ml
- Hydrokortyzon
- Hydrocortisonum – 0,5% i 1 % krem
- Hydrokortyzon (maślan)
- Laticort – 0,1 % maść, 0,1% krem i 0,1% lotio
 - Locoid – krem, roztwór i emulsja
- Hydrokortyzon (octan)
- Hydrocortisonum 1% krem (w dermatologii)
- Hydrokortyzon + neomycyna + natamycyna
- Pimafulcort – krem 15,0; maść 15,0
- Hydrokortyzon + oksytetracyklina + polimyksyna B
- Atecortin – zawiesina do oczu i uszu
- Hydrokortyzon + oksytetracyklina
- Oxycort - maść
 - Oxycort A – maść do oczu
- Hydrokortyzon + neomycyna + cynchokaina + eskulina
- Proctosedon – maść i czopki doodbytnicze
- Flumetazon + kwas salicylowy
- Lorinden A – maść 15,0
 - Lorinden lotio – emulsja
- Mometazon
- Elocom – 0,1% krem 15,0
 - Elosome – 0,1% krem 30,0
- Fludrokortyzon + gramicydyna + neomycyna
- Dicortineff zawiesina do oczu i uszu
- Prednizolon
- Mecortolon 0,5% krem 10,0
- Klobetazol
- Clobederm 0,05% maść 25,0
- Triamcynolon
- Polcortolon 0,1% maść, 0,1% krem
- Triamcynolon + ekonazol
- Pevisone – maść i krem
- Triamcynolon + tetracyklina
- Polcortolon – aerozol na skórę

Leki przyspieszające poród

Dinoprost

- Enzaprost F5 – amp a 0,005/1ml

Dinoproston

- Prepidil – żel 0,5 mg

Hormony płciowe

Estradiol

- Estraderm TTS – plastry TTT 0,05mg/dobę

Medroksyprogesteron

- Provera – tabl a 0,005
- Depo-Provera : fiol a 0,15/1ml: 1/fiol a 3,3ml, 2/fiol a 6,7ml

Progesteron

- Luteina 50 – tabl podjęz. a 0,05
- Luteina – tabl dopochwowe a 0,05
- Progesteronum – amp 0,025/1ml

Dyhydrogesteron

- Duphaston – tabl 0,01

Dienogest

- Visanne – tabl. 2mg (w leczeniu endometriozy)

Testosteron

- Testosteronum prolongatum – amp. 100mg/ml (roztwór olejowy depot)
- Omnadren – amp.250mg

Gonadotropina kosmówkowa

- Pregnyl - amp 0,5 mg/1ml

Alprostadil

- Prostin VR - amp 0,5mg/1ml